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[Arnth Jensen.] 
er mest umoralske, hvor spillelidenskaben 
raser mest, viser det sig, at de, der spiller, 
i København udgør 34,52 pet. og i det øvrige 
land 65,48 pet., det vil sige, at spilleliden- 
skaben er jævnt spredt over hele befolk- 
ningen, og jeg tror, den tager det som det, 
det er: et virkelig gemytligt tidsfordriv og 
ikke andet. 

Det ærede medlem hr. Lars M. Olsen 
glædede sig over, at den øverste ledelse i 
Dansk Idræts-Forbund ikke alene ville 
tage kontingentspørgsmålet op, men stadig 
ville have det for øje. Det ærede medlem 
kan være forsikret om, at dette ikke alene 
gælder Dansk Idræts-Forbund, det gælder 
også den organisation, som jeg har den 
ære at være formand for. Jeg skal love det 
ærede medlem, at sålænge jeg står der som 
formand, skal jeg have kontingentspørgs- 
målet for øje, og jeg kan trøste det ærede 
medlem med, at vi også er nødt til det. Jeg 
oplyste under første behandling, at der af 
tipsmidlerne bliver ydet 3 kr. 32 øre om 
året til en dansk gymnast ude på landet. 
Hvis vi nu får den forhøjelse, der regnes 
med, således at vi kommer op på 5 mill. kr., 
så kan det ærede medlem selv regne ud, at 
der vil blive tale om 5 kr. pr. gymnast. Det 
ærede medlem kan være sikker på, at vi ikke 
kan lave megen idrætsudøvelse ude om- 
kring, hvis der ikke kommer et meget større 
beløb fra idrætsudøverne selv. 

Det var blot disse bemærkninger, jeg 
ønskede at fremsætte. Jeg udtaler endnu 
en gang, at vore ønsker ikke helt og fuldt 
er blevet opfyldt, men jeg tager alligevel 
imod lovforslaget med glæde. Jeg anbefaler, 
at man stemmer for flertallets ændringsfor- 
slag, og at man stemmer imod underæn- 
dringsforslagene. Selvom der er adskilligt 
godt i disse, må jeg dog, alt taget i betragt- 
ning, anbefale flertallets indstilling. 

Johs. Christiansen: Jeg vil gerne begynde 
med at sige, at når det er lykkedes at 
komme så hurtigt igennem med denne sag, 
som tilfældet er, skyldes det ikke mindst 
det ærede medlem hr. Halfdan Hendriksens 
energiske ledelse af udvalgsarbejdet; men 
det bør også nævnes, at den højtærede 
finansminister har vist en så rummelig for- 
handlingsvilje og imødekommenhed, at sam- 
rådet med ham faktisk har formet sig, jeg 

kan vist have lov til at sige: som en for- 
friskende idrætsøvelse. Forøvrigt er der jo 
fra alle sider i udvalget blevet udfoldet en 
sportsmanlike kappestrid om at få det bedst 
mulige ud af sagen, og jeg mener mig be- 
rettiget til at sige, at det er lykkedes. 

Der har hævet sig nogle røster om, at 
det ikke er helt i overensstemmelse med 
god moral, at et forslag som dette bliver 
vedtaget. Den betragtning kan jeg ikke 
slutte mig til, specielt ikke når man kun 
anvender den overfor tipsloven og uden 
større ståhej finder sig i alt det øvrige spil, 
som foregår med statens velsignelse. Når 
man for ganske kort tid siden her i tinget, 
jeg tror næsten enstemmigt, vedtog æn- 
dringen i klasselotteriloven, hvorved man 
også udvidede antallet af lodderne 홢 husker 
jeg ikke helt forkert, var det endda med 
7 000 홢 synes jeg ikke, man skal bryde 
staven over tipslotteriet. Man må også be- 
tænke, hvad overskuddet af denne form for 
spil anvendes til, nemlig, som der allerede 
er gjort opmærksom på, til at skabe ud- 
videde muligheder for idrætten, til at skaffe 
penge til de unges fritidsliv, til 홢Ungdom- 
mens uddannelsesfond", til kulturelle, kunst- 
neriske, sociale og forskellige andre almen- 
nyttige formåls fremme. 

Det har glædet mig meget, at vi i ud- 
valget forholdsvis let nåede til enighed 
om, at de ændringer, der nu søges gennem-' 
ført, ikke bør komme til at skade hverken 
ungdommens uddannelsesfond eller de andre 
ikke-sportslige formål, jeg lige har nævnt. 
Hermed er de betingelser opfyldt, som jeg 
ved sagens første behandling stillede for 
min tilslutning til forslaget, og det siger 
jeg tak for. For fuldstændigheds skyld 
beder jeg finansministeren bekræfte, at 
selvom det forventede overskud på 10 mill. 
kr. ikke fuldtud skulle blive nået, skal de 
kulturelle og andre almennyttige formål, 
som nu tilgodeses af tipsmidlerne, ikke 
komme til at lide derunder. 

Der er en anden sag, som ligger mig 
stærkt på sinde. Jeg læste fornylig med 
stor interesse et interview, som 홢Politiken" 
havde med professor Warburg. Professoren 
understregede heri den store betydning, det 
ville have, hvis der kunne rejses et beløb 
på 100 000홢200 000 kr. årligt, hvormed 
Danmark kunne yde sit bidrag til den inter- 
nationale hjerteforskning. Jeg beder om 


